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F11:s divisionsmärken finns nu på 
Flyghallens norra gavel

1:a Divisionen 
Devisen på latin betyder: SE MEN INTE SYNAS.
Bakgrunden är ett sektor-PPI med en svart halva och en 
vit halva som symboliserar dygnet runt kapacitet. 

5:e Divisionen
Devisen finns bara på svenska: VILJA SEGRA. Divi-
sionsfärgen var från början mörkgrön, men ändrades 
med tiden till svart på grund av att det i telefonitrafiken 
var svårt att skilja på rött och grönt.

Sedan några veckor tillbaks är fönsterna på Flyghallens 
norra gavel dekorerade med de fyra divisionsmärkena. 
Det har förut sett lite för tomt ut på gaveln var det flera 
som tyckte, med tanke på att våra besökare går förbi 
där på gångvägen från parkeringen. Gunnar Vieweg har 
sett till att divisionsmärken i storlek 70x100 cm produ-
cerats och finns på plats.
     Här kommer deviserna och förklaringarna till de 
olika divisionsmärkena. Det fanns förvisso fem divi-
sioner på F11, men då den 4:e divisionen alltid var en 
markdivision i dåtidens flottiljorganisation fanns inget 
divisionsmärke.

2:a Divisionen
Devisen på latin betyder: SE DET STORA I DET 
LILLA. Den stilistiska fågeln står på ett moln och 
spanar, till och med lite utanför gränsen. Detta symbo-
liserar spaning.

3:e Divisionen
Devisen på latin betyder: ENSAM ÄR STARK. Spa-
ningsuppdragen genomfördes normalt med enskilda 
flygplan och kungen på schackbrädet symboliserar 
enskild styrka eftersom den inte kan slås ut.



F11 Museum  är sedan länge medlem av försvars-
museerna i Sörmland och Mälardalen. De övriga 
är Arboga Robotmuseum, Arsenalen i Strängnäs, 
Femörefortet i Oxelösund och Västerås flygmu-
seum. Dessa museer drivs av ideella medarbetare, 
men huvudmannaskapet varierar, då den statliga 
myndigheten SMTM stöttar Arsenalen och Robot-
museet, medan övriga har egna ideella huvudmän. 
Vi möts från tid till annan för att dryfta gemen-
samma frågor och lära av varandra. 
     Den gemensamma synen från Arboga-mötet 
var att samtliga museer haft en glädjande ökning 
av besökare under 2023. Gemensamt är även att 
det kommunala och regionala stödet för verksam-
heten är mycket magert. Alla museerna deltog i 
den försvarsmuseums- konferens under hösten 
som SMTM stod bakom. Den gav bl. a. tips om 
hur säkerhetsläget idag kan nyttjas för ett ökat 
intresse för våra museer. Dessutom flera praktiska 
råd om hur man engagerar skolorna för att inklu-
dera museibesök i framför allt undervisningen av 
historia och samhällskunskap. Studiebesöken och 
föredragen gav även idéer för marknadsföringen.
     Vi ser fram emot att tillämpa råd och erfarenhe-
ter i museiverksamheten under 2024!

Samverkan mellan försvarsmuseerna 
i Sörmland och Mälardalen. 

Senaste träffen var på Arboga Robotmuseum

F11 Museum kommer att vara med på 
Hemestermässan i Nyköping
16-17 mars kommer vi att finnas med monter på Ros-
valla i Nyköping. Det är den mångåriga Bomässan som 
utvecklat ett nytt koncept - Hemestermässa. Här kom-
mer att finnas sådant som rör besöksnäringen. Det blir 
museer, upplevelser, caféer, restauranger, nöjen, bilar, 
husbilar, båtar, aktiviteter, gårdsbutiker. Denna del av 
Bomässan kommer att finnas i Stora Ishallen. 

I F11-montern satsar vi på att visa våra simulatorer 
samt vad som visas på museet. Det blir olika filmer, 
katapultstol, samt försäljning av flygböcker, flygplans-
modeller, T-shirts, kepsar, simulatorpresentkort, m m 
från vår museibutik. Några av vår personal kommer att 
ha flygaroverall på sig. Dom blir så kallade ”inkastare”.

En utställningsbild från juni 2018 med barn i katapultstol.
Så här kan det komma att se ut på Hemestermässan.
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Välkommen till årsmöte I NFF, 
till vilket du härmed kallas
Datum	 Tisdagen den 19 mars 2024
Plats	 	 f d Officersmässen, Skavsta
Motioner ska vara styrelsen tillhanda senast 
5/3 2024 = två veckor före årsmötet.
Lämna motioner till Gunnar Vieweg: gvg@allt2.se 
eller personligen på tisdagsförmiddagar på museet.
Verksamhetsberättelse, balans- och resultaträkning 
kommer att delas ut vid ankomsten.
OBS för att rösta på årsmötet måste du vara medlem!
Du som inte har tillfälle att komma till årsmötes-
förhandlingarna är naturligtvis ändå välkommen 
till föredraget.

ANMÄLAN
Anmäl dig omgående, dock senast 12 mars till:
Freddie Andersson 
e-post: freddie.andersson26@gmail.com
tel: 073 800 92 30		
Med förhoppning om stor anslutning till vårt 
trettioandra årsmöte i NFF.		          Styrelsen	

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE I NFF

PROGRAM
17:00		  Invigning av våra nya fina mattor i 
		  Flyghallen
		  F11 Museum öppet för visning.
18:00		  Årsmötesförhandlingar 
		  enligt NFF stadgar.
18:30		  Paus med rejäl F11-smörgås 
		  samt lättöl/vatten. 
		  Pris 100 kr inklusive 2 lotter.	  
19:15 ca	 Lottdragning 
19:30-ca 21:00	 Föredrag av
	 	 f d ÖB Johan Hederstedt

Årsmötesföredraget: 
JOHAN HEDERSTEDT
Det säkerhetspoliska läget 
och Ukrainakonflikten

Johan Heder-
stedts militära 
karriär pågick 
under åren 
1966-2003. 
Han blev 
General år 
2000.
Johan He-
derstedt var 
Sveriges ÖB 
åren 2000 till 
2003. Han är 
bosatt i Nykö-
ping.

Johan 
Hederstedt 
besökte F11 
Museum år 
2022. 
Lennart 
Hjelte och 
Gunnar 
Vieweg 
guidade 
och visade 
honom runt 
på museet.

Förra årets besökarresultat på F11 Museum blev 
7 300 = nytt årsrekord!
Det är skönt att vi nu efter pandemin kan köra för fullt 
på museet. Men det är tack vare att simulatorinstruk-
törerna, guiderna och värdarna ställer upp så helhjärtat 
som dom gör, vid alla besök. Det är inte bara på tis-
dagar och söndagar dom ställer upp. Vi får lyckligtvis 
många stora besöksgrupper som kommer alla dagar i 
veckan. I år på sportlovet har vi öppet 20, 21 och 22 
februari. Vi kommer även att ha extraöppet vid Påsk-
lovet. Och i sommar kommer vi att ha extraöppet på 
onsdagseftermiddagarna från mitten av juni till början

av augusti. Ingen på museet får något betalt, allt är ju 
ideellt arbete. Tack alla ni fina funktionärer!
     	             				         Styrelsen



F11 MUSEUM STÄNGT 
vECKORNA 9-11! 
MATTLÄGGNING PÅGÅR
Från vecka 12 är det öppet som vanligt, tisdagar 
kl 9-12 och söndagar kl 11-16. Det finns alltid två vär-
dar i Flyghallen, där man också betalar entréavgiften.
Annexet och Underrättelseplutonen är öppet vid förfrå-
gan hos värd. 
Se alltid vår hemsida för öppettider, då museet kan vara 
stängt, eller ha extra öppet vissa dagar.
Flygpass i simulatorerna bokas på: www.f11museum.se
Tider kan finnas vid förfrågan direkt hos simulator-
instruktörerna på museet.
Tisdagar är det fri entré. Övriga öppna dagar 100 kr. 
Ungdom under 15 år gratis, liksom medlemmar i NFF. 
Har du presentkort eller har förbokat simulatorflygning 
är det också fri entré. Besök FlygCaféet och vår spän-
nande museibutik!

ANSVARIG UTGIVARE		  Kenneth Åbrink tel 073 416 33 41
REDAKTIONSGRUPP		  Fred Brihagen tel 070 394 20 44
			   Gunnar Vieweg tel 070 530 20 74
			   Freddie Andersson tel 073 800 92 30
REDAKTÖR/PRODUKTION	 Kenneth Åbrink		  	

Meddela eventuella felaktigheter i dina adressuppgifter till NFF

ADRESS	    Nyköpings Flyghistoriska Förening
	    Skavsta Flygplats, 611 92 Nyköping
E-POST	    info@f11museum.se
HEMSIDA	    www.f11museum.se
FACEBOOK  f11sverigesflygspaningsmuseum
BANKGIRO	  5441-6995. Medlemsavgifter: 5236-2654. 
ORGNR	   817605-3224			 

OBS! MEDLEMSAVGIFTEN: 200 KR FÖR 
2024, SKA BETALAS IN PÅ SPECIELLT 
BANKGIRONUMMER: 5236-2654

GLÖMT ATT BETALA
MEDLEMSAVGIFTEN?
Bifogat med tryckt MN 4/23 fanns ett 
inbetalningskort med tillhörande personligt 
MEDLEMSKORT. Klipp ut inbetalningstalongen 
och fyll i avgiftsalternativ, samt  namn, telefon-
nummer och E-postadress. 
OBS! Använder Du inte blanketten vid betal-
ningen - glöm ej ange avsändare och vad betal-
ningen gäller.  När du gjort din betalning: 
Klipp ut och SPARA 
MEDLEMSKORTET! 
Medlemskortet ger dig fri entré till vårt museum.
OBS! för att få vara med och rösta på årsmötet 
måste du vara medlem!

ORDFÖRANDEN
HAR ORDET

VÅR MOBILAPP
Du kan besöka museet virtuellt. Du gör det i F 11-
appen. Vi fyller ständigt på med nytt material i appen. 
     Det stora antalet filmer, många om flygspaning 
under kalla kriget, gör appen speciellt intressant. Alla 
filmer är i liggande format med hög kvalitet. 
     Appen har ett stort dokumentärt värde genom 
berättelser av ”De som var med”. Den informationen 
kan du bara få via appen. 

CTT Systems AB
Nyköping
Tel 0155 20 59 00
ctt@ctt.se
www.ctt.se

De personer vid F 11 Muse-
um som är engagerade med 
appen är Joachim Smith, 
Gunnar Vieweg, Gunnar 
Wolving och Georg Ham-
mertjärn.
Så här laddar du ned 
appen i din mobil:
Sök F 11 Museum i Iphone i 
App Store, 
och i Android-mobil i 
Google Play.
     

VI SPONSRAR NFF/MEDLEMSNYTT

Det är fortfarande mörkt och kallt ute. Men vi 
går tydligt mot ljusare tider. Med förra årets fina 
besökssiffror i ryggen är det extra roligt att planera 
för framtiden i museet.
Snart (19/3) är det Årsmöte i NFF. Kallelse finns i 
detta nummer av MedlemsNytt. Föredraget denna 
gång handlar om ett ämne som tyvärr är mycket 
aktuellt. Vi har förmånen att få lyssna på Johan 
Hederstedt, f d ÖB, se notis på annan plats i detta 
nummer av MedlemsNytt.
När du läser detta är mattjobbet i Flyghallen i full 
gång. Om inget oplanerat inträffar, är du härmed 
inbjuden att före Årsmötet, från kl 17:00, 
se resultatet. Välkomna!

Vi ses!
Lennart Hjelte


